7.4 Os candidatos selecionados para o Programa de Apoio Técnico Laboratorial - BATGRAD serão
beneficiados com bolsas concedidas mensalmente, durante o período de vigência aprovado, cujo
valor será de:
a) BATI I - Apoio Técnico Nível Médio - R$ 920,00 (novecentos e vinte reais);
b) BATI II - Apoio Técnico Nível Superior - R$ 1.375,00 (mil trezentos e setenta e cinco reais).
7.5 Cada proponente poderá solicitar apenas uma Bolsa de Apoio Técnico Laboratorial -
BATGRAD.

8 DAS ETAPAS DE ANÁLISE E DO JULGAMENTO
8.1 O julgamento dos pedidos de Bolsa de Apoio Técnico Laboratorial - BATGRAD levará em
consideração o previsto na Resolução n.º 1563/2022-CEPE/UEMA e as normas estabelecidas